
UCHWAŁA NR XIX/104/12
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 23 października 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Poświętne na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 12 § 2 – 3 i § 11 - 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21, 
poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 
889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 849) w związku z art. 14 ust.1 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r.- Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 
588, Nr 147, poz. 881 oraz Nr 149, poz. 889) Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Poświętne na stałe obwody głosowania oraz ustala ich numery, granice 
oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Na ustalenia Rady Gminy Poświętne w sprawie stałych obwodów głosowania wyborcom, w liczbie co 
najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim 
w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Poświętne oraz na tablicach ogłoszeń we wszystkich sołectwach gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXXXI/18/98 Zarządu Gminy Poświętne z dnia 31 sierpnia 1998 roku 
w sprawie podziału gminy na obwody głosowania ( Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr 17 poz. 266). 

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Piotrkowie 
Trybunalskim. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Mieczysław Worach

Strona 1
———————————————————————————————————————————————————————
Id: 20FC69DA-45E8-4419-BA9F-CE44EF9201DC. Uchwalony



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/104/12 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 23 października 2012 r. 

Podział gminy na stałe obwody głosowania. 
Gmina Poświętne 

 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania (sołectwa): Siedziba 

Obwodowej Komisji Wyborczej 

1 
Anielin, Ponikła, Stefanów, Poświętne, 
Poręby, Małoszyce, Studzianna 

Zespół Szkół Samorządowych 
w Poświętnem 

2 Buczek, Dęba, Dęborzeczka Szkoła Podstawowa w Dębie 

3 Brudzewice, Brudzewice-Kolonia Szkoła Podstawowa w Brudzewicach 

4 Gapinin, Mysiakowiec, Wólka Kuligowska Remiza OSP Gapinin 

Strona 1Id: 20FC69DA-45E8-4419-BA9F-CE44EF9201DC. Uchwalony
———————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Uchwałą Nr XVII/94/12 Rady Gminy Poświętne z dnia 15 czerwca 2012 r. Gmina Poświętne została 
podzielona na 15 okręgów wyborczych, oraz zostały określone granice tych okręgów i liczba radnych 
wybieranych w każdym okręgu. Uchwała ta została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z 2012 r. pod poz. 2216 w dniu 23 lipca 2012 r. i weszła w życie z dniem 7 sierpnia 2012 r. 

W art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę Kodeks wyborczy, 
został określony dla rady gminy termin na dokonanie podziału gminy na stałe obwody głosowania, który 
wynosi 3 miesiące od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. 

Zgodnie z art. 12 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy, stały obwód  głosowania 
powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami 
obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców. 

W załączonym projekcie uchwały dokonano podziału gminy na cztery obwody głosowania, przy czym 
obwód numer 4 posiada mniejszą liczbę mieszkańców niż to określa Kodeks wyborczy. Jednak na wniosek 
radnych oraz mieszkańców, których ten obwód obejmuje,  Wójt widzi potrzebę utrzymania obwodu ze względu 
właśnie na miejscowe warunki. 

Obwód głosowania nr 4 istnieje już od 1998 roku i został utworzony ze względu na znaczne oddalenie 
miejscowości Gapinin, Wólka Kuligowska i Mysiakowiec od siedziby gminy. 

Na terenie gminy nie funkcjonuje transport lokalny (publiczny bądź prywatny), większkość mieszkańców ze 
względu na podeszły wiek i brak własnych środków lokomocji zostanie pozbawiona możliwości udziału 
w głosowaniu, co niewątpliwie wpłynie negatywnie na frekwencję wyborczą. 

Ponadto należy podnieść, że proponowany obwód Nr 4 w Gapininie stanowi aż ok. 12% ogółu 
uprawnionych do głosowania. 

Mieszkańcy zamieszkujący ten obwód podczas wyborów tradycyjnie oddają swój głos w miejscowości 
Gapinin, gdzie znajduje się kaplica, w ktorej odbywają się niedzielne nabożeństwa. 

Pozbawienie ich możliwości głosowania w tej miejscowości, oznacza dla nich ograniczenie czynnego prawa 
wyborczego lub bardzo znaczne utrudnienie w oddaniu głosów. 

Podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonuje rada gminy, na wniosek wójta. 

W związku z powyższym Wójt wnosi o utworzenie czterech obwodów głosowania: Nr 1 z siedzibą 
w Zespole Szkół Samorządowych w Poświętnem, Nr 2 z siedzibą w Szkole Podstawowej w Dębie, Nr 3 z 
siedzibą w Szkole Podstawowej w Brudzewicach i Nr 4 z siedzibą w Remizie OSP Gapinin. 

Poniższa tabela obrazuje jak przedstawiają się proponowane do uchwalenia obwody, jaką posiadają liczbę 
mieszkańców i jakie okręgi wyborcze obejmują. 

 

Numer 
obwodu 

głosowania 

Granice obwodu głosowania 
(sołectwa) 

Siedziba obwodowej 
komisji wyborczej 

Numer okręgu 
wyborczego 

Liczba 
mieszkańców 
uprawnionych 
do głosowania 

1 
Anielin, Ponikła, Stefanów, 
Poświętne, Poręby, 
Małoszyce, Studzianna 

Zespół Szkół 
Samorządowych 
w Poświętnem 

1, 2, 3, 4, 5 1070 

2 Buczek, Dęba, Dęborzeczka Szkoła Podstawowa 
w Dębie 6, 7, 8, 9 741 

3 Brudzewice, 
Brudzewice-Kolonia 

Szkoła Podstawowa 
w Brudzewicach 10, 11, 12, 13 647 

4 Mysiakowiec, Wólka 
Kuligowska, Gapinin 

Remiza OSP 
Gapinin 14, 15 330 

———————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 20FC69DA-45E8-4419-BA9F-CE44EF9201DC. Uchwalony




